
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

Dispoziţia  nr.233  

privind desemnarea unor funcționari publici din cadrul Consiliului Județean Constanța care să 

facă parte din comisia de inventariere a bunurilor culturale din patrimoniul Muzeului de Artă 

Populară Constanța 

 

Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul nr.16555/05.05.2023 și Referatul nr.17545/11.05.2023 ale Direcţiei de Turism și 

Coordonmarea Instituțiilor de Cultură Subordonate privind nominalizarea unor persoane din cadrul 

Consiliului Județean Constanța care să facă parte din comisia de inventariere a bunurilor culturale din 

patrimoniul Muzeului de Artă Populară Constanța; 

-Prevederile Ordinului Ministerului Culturii nr.2035/18.04.2000 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind evidența, gestiunea și inventarierea bunurilor culturale deținute de muzee, 

colecții publice, case memoriale, centre de cultură și alte unități de profil; 

-Prevederile art. 191 alin. (1) lit. a) coroborat cu art.191 alin.(2) șit.b) din Ordonanţa de urgenţă 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului României                           

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN: 

 

Art.1 Desemnarea unor funcționari publici din cadrul Consiliului Județean Constanța care să 

facă parte din comisia de inventariere a bunurilor culturale din patrimoniul Muzeului de Artă 

Populară Constanța, în calitate de membri, care va funcţiona în următoarea componenţă: 

- Musteață Ana Maria – Inspector - Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate, Direcția de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate; 

- Dumitru Liliana- Inspector - Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate, Direcția de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate; 

- Ciorbagiu Alina- Inspector - Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate, Direcția de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate; 

- Acsinte Violeta- Inspector - Compartiment Coordonarea Instituțiilor de Cultură 

Subordonate, Direcția de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate. 

 Art.2 Membrii comisiei își vor desfășura activitatea conform atribuțiilor prevăzute de 

prevederile legale specifice în vigoare. 

Art.3 Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică 

şi Juridică comunică prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse 

Umane, Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului 

Informatică, în vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                                                                Constanţa 12.06.2023 

 

 

 

                                                                                                                             Contrasemnează, 

         Preşedinte,                                             Secretar General al Judeţului,                                                                      

        Mihai LUPU                      Nesrin GEAFAR 


